РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗЕЙСКИЙ РАЙОН

ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
15.11.2018                                                                                                       № 35                                                                      п. Дугда
О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О бюджете сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
     В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11 Устава Дугдинского сельсовета, Положением «О порядке подготовки и проведения публичных слушаний на территории сельсовета»,  Дугдинский сельский Совет народных депутатов
решил:
1. Назначить публичные слушания по проекту Решения «О бюджете сельсовета  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  на  30 ноября 2018 года. Время проведения публичных слушаний- 17.00 часов. Место проведения: МКУК СКК п.Дугда.
     2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению     публичных слушаний  по проекту решения «О бюджете сельсовета на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 года» в количестве 3 человек и утвердить его в следующем составе:

1. Козлова О.И.-  специалист администрации Дугдинского сельсовета
2. Власова А.С. - депутат Дугдинского сельского Совета
3. Желтухина Т.Б.- специалист   администрации Дугдинского сельсовета
     3. Замечания и предложения по проекту Решения «О бюджете сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» принимаются по телефону 89098951846, а также в письменном виде администрацией сельсовета.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию в информационном бюллетене Дугдинского сельсовета Зейского района, и на официальном сайте сельсовета www.dugda.ru
Глава сельсовета                                                                       В.В.Михайлов
Председатель ССНД
С.Н.Овчинников

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     ПРОЕКТ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗЕЙСКИЙ РАЙОН

ДУГДИНСКИЙСЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	.12.2018

	№

п.Дугда

О бюджете сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельсовета
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 6783106,76  рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 6783106,76 рублей;

3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на плановый период 2020 и 2021 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2020 год в сумме 6875619,87 рублей и на 2021 год в сумме 6966458,79 рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельсовета на 2020 год в сумме 6875619,87 рублей и на 2021 год в сумме 6966458,79 рублей;

3) дефицит бюджета сельсовета на 2020 год в сумме 0 рублей и на 2021 год в сумме 0 рублей.

Статья 2. Доходы бюджета сельсовета

Установить прогнозируемый объем доходов бюджета  сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов по кодам видов и подвидов доходов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Статья 3. Безвозмездные поступления в бюджет сельсовета
1. Утвердить прогнозируемый объем безвозмездных поступлений на 2019 год в сумме 3363842,88 рублей, на 2020 год в сумме 3321441,89 рублей и на 2021 год в сумме 3269110,06 рублей.

2. Утвердить прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2019 год в сумме 3363842,88 рублей, на 2020 год в сумме 3321441,89 рублей и на 2021 год в сумме 3269110,06 рублей.

Статья 4. Объем доходов бюджета сельсовета, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
Утвердить объем доходов бюджета сельсовета, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на 2019 год в сумме 6783106,76 рублей, на 2020 год в сумме 6875619,87  рублей и на 2021 год в сумме 6966458,79 рублей.

	Статья 5.
	Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельсовета

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельсовета согласно приложению № 3 к настоящему решению.

	Статья 6.
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета

Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Статья 7. Добровольные взносы и пожертвования
1. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, имеющие целевое назначение, поступающие в доход бюджета сельсовета (далее – целевые средства), направляются для осуществления расходов, соответствующих целям, на достижение которых предоставляются целевые средства.

2. Установить, что не использованные по состоянию на 01 января 2019 года целевые средства, поступившие в 2018 году в доход бюджета сельсовета, подлежат использованию в 2019 году на достижение целей, для которых предоставлялись целевые средства.

Статья 8. Бюджетные ассигнования бюджета сельсовета
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета сельсовета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов в ведомственной структуре расходов бюджета сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в сумме 0 рублей.

5. Утвердить бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, предоставляемых из бюджета сельсовета юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями,  за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению.

6. Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов (без учета расходов бюджета сельсовета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) на 2020 год в сумме 171890,49 рублей и на 2021 год в сумме 348322,94 рублей.

Статья 9. Резервный фонд администрации сельсовета

Установить размер резервного фонда администрации сельсовета на 2019 год в сумме  15000 рублей, на 2020 год в сумме 15000 рублей, на 2021 год в сумме 15000 рублей.
Статья 10. Дополнительные основания для внесения изменений в

                    сводную бюджетную роспись

Установить дополнительные  основания для внесения в 2018 году изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельсовета без внесения изменений в настоящее решение:

1) принятие решений Правительством Амурской области, исполнительными органами государственной власти Амурской области, органами местного самоуправления Зейского района и структурными подразделениями администрации Зейского района о распределении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также заключение соглашений, предусматривающих получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением и в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

2) перераспределение бюджетных ассигнований между группами видов расходов в пределах одной целевой статьи расходов классификации расходов бюджета сельсовета.

	Статья 11.
	Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2019 году в сумме 182266,39 рублей, в 2020 году в сумме 0 рублей, в 2021 году в сумме 0 рублей.

	Статья 12.
	Муниципальные внутренние заимствования и муниципальные гарантии

Утвердить:

1) программу муниципальных внутренних заимствований сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению;

2) программу предоставления муниципальных гарантий сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению.

Статья 13. Муниципальный внутренний долг

1. Установить предельный объем муниципального долга сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в сумме 0 рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельсовета:

1) на 01 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0рублей;

2) на 01 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0рублей;

3) на 01 января 2022 года в сумме в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

3. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в сумме 0 рублей.

	Статья 14.
	Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам

1. Из бюджета сельсовета субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам  – производителям товаров, работ и услуг предоставляются в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг в случаях, связанных с приобретением топлива ресурсоснабжающими организациями для оказания коммунальных услуг.

2. Субсидии в случаях, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, предоставляются главными распорядителями средств бюджета сельсовета, получателями средств бюджета сельсовета на основании нормативных правовых актов сельсовета, определяющих категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, положением об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

	Статья 15.
	Особенности использования бюджетных ассигнований бюджета сельсовета

Установить, что получатели средств бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг за счет средств бюджета сельсовета вправе предусматривать авансовые платежи (если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации):

1) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации – по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, участии в конференциях, форумах, семинарах и иных подобных мероприятиях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

2) в размере до 70 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации – по договорам (муниципальным контрактам), связанным с проведением аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и (или) снижение их негативных последствий;

3) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации – по остальным договорам (муниципальным контрактам).

Статья 16. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года, подлежит обнародованию и внесению в базу нормативных правовых актов сельсовета.
Глава сельсовета

     В.В.Михайлов

Председатель ССНД                                                                                      С.Н.Овчинников